[image: image1.png]

 HYPERLINK "garantf1://36003416.0"

ДУМА

   КАСИМОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

 ( второе  заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

20 ноября 2018 года                                                                                          № 19-РД

г.  Касимов

 Об утверждении Положения о поощрении главой муниципального
 образования Касимовский муниципальный район Рязанской области
 граждан и коллективов организаций
памятным подарком и цветами
   Руководствуясь Уставом Касимовского муниципального  Рязанской области, Дума Касимовского муниципального района

Р Е Ш И Л А :

   1. Утвердить прилагаемое Положение о поощрении главой муниципального образования Касимовский муниципальный район Рязанской области граждан и коллективов организаций памятным подарком и цветами.

     2.Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2019 года и подлежит официальному опубликованию в « Информационном Бюллетене Касимовского муниципального района».
  3. Главе муниципального образования Касимовский муниципальный район обнародовать настоящее решение в « Бюллетене Касимовского муниципального образования».

   4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, председателя Думы Касимовского муниципального района.

	Глава муниципального образования

Касимовский муниципальный район,
председатель Думы
	С.А. Новиков

                                         Приложение

к решению Думы

Касимовского муниципального района

от 20.11.2018 г.№ 19-РД
Положение
о поощрении Главой муниципального образования
 Касимовского муниципального района

 граждан и коллективов организаций

памятным подарком и цветами

   1. Памятный подарок является формой поощрения граждан, коллективов предприятий, учреждений и организаций за добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в сферу своей деятельности (трудовой и общественной), за достижения в физической культуре и спорте, в творческой деятельности в области литературы, искусства, журналистики, художественных ремесел и (или) в связи с профессиональными праздниками и общественно значимыми событиями Касимовского района:
  - заслуги в экономическом, социально-культурном развитии Касимовского района, активной общественной и благотворительной деятельности;
   - юбилейные даты для трудовых коллективов и организаций (10 лет и далее каждые последующие 5 лет с момента образования при условии их успешной и общественно-полезной работы);

  - юбилейные даты для граждан (по достижению возраста 50 лет и далее каждые последующие пять лет);

   - профессиональные, государственные и муниципальные праздники.
         Основными принципами награждения  являются:

 - поощрение граждан исключительно за личные заслуги и достижения;

 - единство требований и равенство условий, установленных настоящим Положением к  поощрению граждан и организаций;

     -гласность.

  2. Глава муниципального образования Касимовского муниципального района (далее по тексту - глава муниципального образования) имеет право поощрить граждан, коллективы организаций в связи с государственными, профессиональными праздниками, иными знаменательными датами, а также в связи с днем рождения (для граждан) цветами на сумму, не превышающую 1000 (Одну тысячу) рублей, или Благодарственным письмом главы муниципального образования Касимовского муниципального района (далее - Благодарственное письмо), или папкой "Приветственный адрес", или  "Грамотой главы муниципального образования" (далее — Грамота ). Благодарственное письмо и Грамота  печатается на листе из плотного картона форматом А 4 ,  папка "Приветственный адрес"  печатается на картонных папках, изготовленных типографским способом (образцы прилагаются к настоящему положению).
3. Поощрение памятным подарком производится по ходатайству:

- коллективами предприятий, учреждений, организаций независимо от форм собственности, осуществляющими свою деятельность на территории Касимовского района;

-общественными объединениями, осуществляющими свою деятельность на территории Касимовского района;

- органами местного самоуправления Касимовского муниципального района Рязанской области;

- группы депутатов Думы Касимовского муниципального района;

- администрации Касимовского муниципального района;

- по инициативе главы муниципального образования Касимовский муниципальный район.

        4. К ходатайству о поощрении памятным подарком прилагаются:

   1) в отношении поощрения гражданина:

  - информация о персональных данных (фамилия, имя, отчество, паспортные данные, номер страхового свидетельства государственного пенсионного страхования (при наличии), идентификационный номер налогоплательщика (при наличии);

   -согласие на обработку персональных данных, оформленное в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных"  (рекомендуемый образец прилагается);
  - справка, содержащая анкетные данные, описание трудовой и (или) общественной, творческой деятельности, основных достижений гражданина, краткое изложение оснований выдвижения для поощрения;

  характеристика с указанием сведений о достижениях в производственной, научной, общественной деятельности и иных заслугах награждаемого лица;

  2) в отношении поощрения предприятий, учреждений, организаций:

справка о производственной или иной деятельности предприятия, учреждения, организации.

  5. Документы к поощрению памятным подарком представляются в Думу  Касимовского муниципального района не позднее 15 дней до наступления события, в связи с которым осуществляется поощрение.

  Подготовку материалов для поощрения памятным подарком осуществляет  аппарат Думы Касимовского муниципального района.
   6. Решение о поощрении памятным подарком принимается главой муниципального образования и оформляется распоряжением. Стоимость памятного подарка для поощрения не должна превышать для граждан 2000 (Две тысячи) рублей, для коллективов организаций - 3000 ( Три тысячи) рублей.
     Основаниями к отказу в поощрении памятным подарком являются:

- наличие недостоверной информации в представлении;

- малозначимость заслуг кандидата, представленного к поощрению;

- несоблюдение сроков предоставления ходатайства о поощрении;

- наличие дисциплинарного взыскания у кандидата на момент поощрения;

- наличие задолженности предприятия, учреждения, организации по выплате заработной платы, по налогам (если кандидатом на поощрение является предприятие, учреждение, организация либо ее руководитель).

   7. Вручение памятного подарка производится в торжественной обстановке главой муниципального образования или иным лицом по его поручению. Кроме памятного подарка вручается документ (распоряжение главы муниципального образования Касимовский муниципальный район), подтверждающий поощрение. Возможно также вручение цветов на сумму, не превышающую 1000 (Одну тысячу) рублей.
  8. Вручение цветов, Благодарственного письма, Грамоты, папки "Приветственный адрес" осуществляется на основании распоряжения главы муниципального образования. Оформление документов для поощрения памятным подарком, цветами, Благодарственным письмом, папкой "Приветственный адрес", Грамотой, учет и регистрацию поощренных граждан (организаций) осуществляет  аппарат Думы Касимовского муниципального района.

    9. Памятным подарком в течение одного календарного года поощряются не более 30 граждан и 5 организаций (предприятий).
   10.  Повторное поощрение памятным подарком производится не ранее чем через   два календарных года после предыдущего награждения, Благодарственным письмом или папкой "Приветственный адрес", Грамотой - не ранее чем через один календарный год. Один и тот же гражданин (организация) не может быть одновременно представлен к  поощрениям нескольких видов.
  11.Расходы, связанные с поощрением памятным подарком, цветами, Благодарственным письмом, папкой "Приветственный адрес", Грамотой осуществляются за счет средств, предусмотренных в смете расходов Думы Касимовского муниципального района на очередной финансовый год.
Приложение
к Положению
о поощрении главой муниципального образования,
председателем Думы Касимовского муниципального района
граждан и коллективов организаций
памятным подарком и цветами
Образец Благодарственного письма

Глава муниципального образования

Касимоский муниципальный район

 Рязанской области
Б Л А Г О Д А Р С Т В Е Н Н О Е

П И С Ь М О

Образец папки "Приветственный адрес"

Глава муниципального образования

Касимоский муниципальный район

 Рязанской области
 П Р И В Е Т С Т В Е Н Н Ы Й

А Д Р Е С

Образец Грамоты

Глава муниципального образования

Касимоский муниципальный район

 Рязанской области
 Г Р А М О Т А

рекомендуемый образец

 СОГЛАСИЕ
                                          на обработку персональных данных
Я, _____________________________________________________________________,

                      (фамилия, имя, отчество)

проживающий(-ая) по адресу (указывается адрес регистрации  и  фактический

адрес проживания, если он отличается от адреса регистрации): ____________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

________________________________________________________________________,

документ, удостоверяющий личность: ________ серия _______ номер _________

выдан ___________________________________________________________________

_____________________________________ дата выдачи ______________________,

в соответствии  со  статьей  9  Федерального  закона от 27 июля 2006 годаN 152-ФЗ "О  персональных  данных"   свободно,  своей  волей  и  в  своих интересах даю согласие на автоматизированную, а также  без  использования средств автоматизации обработку  моих  персональных  данных  в  Думе Касимовского муниципального района  ,  в  целях рассмотрения  моей  кандидатуры  для  награждения  памятным  подарком  по перечню согласно  к настоящему согласию.

  Данное   согласие   дается   на  период  до  истечения  сроков   хранения соответствующей    информации  или    документов,   содержащих  указанную информацию, определяемых в соответствии  с  законодательством  Российской

Федерации.

  Предоставляю   право   осуществлять   все  действия  (операции)  с  моими

персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию,  накопление,

хранение, уточнение (обновление, изменение),  извлечение,  использование,

передачу   (распространение,    предоставление,  доступ),  обезличивание,

блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

После принятия решения о поощрении согласен(-а) на архивное хранение моих

персональных данных  в  соответствии   с   законодательством   Российской

Федерации.

Настоящее согласие на обработку персональных данных может  быть  отозвано

по письменному заявлению, поданному мною до  издания  распоряжения  главы

муниципального  образования,  председателя  Думы  Касимовского муниципального района о поощрении памятным подарком. При принятии решения  об  отзыве  настоящего согласия на обработку персональных данных я уведомлен(-а)  об  исключении моей кандидатуры из списка кандидатов на поощрение.

Подпись субъекта персональных данных:

_________________________________________________________________________

            (подпись)               (расшифровка подписи)

Дата выдачи согласия ____________________________________________________